ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4083/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitamos a
execução de serviços de pintura no prédio do CEI Dra Zilda Arns Neumann, localizado no
bairro Cidade Nova

JUSTIFICATIVA:

A  estrutura  da  unidade  apresenta  desgaste  significativo  na  pintura,  comprometendo  a
aparência, a preservação do espaço e o conforto das crianças e profissionais. Diante disso,
pedimos que a manutenção seja incluída no cronograma de serviços da Secretaria, com a
devida atenção.
Contamos  com  o  apoio  para  a  melhoria  do  ambiente  escolar  e  agradecemos  pela
colaboração de sempre.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JULHO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​